ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
23.06.2016 № 16/16

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская. 123
Председатель Совета Союза - Петрова Т А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.
Срок представления опросных листов до 10-00 23.06.2016.
Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Петровой Т.А. от 20.06.2016 № 01-

15/678 согласно пункту 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в соответствии с утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из
пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять, кворум
для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в члены
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» и выдаче свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

3. О продлении Обществу с ограниченной ответственностью «СибирьСтрой» срока
уплаты взноса в компенсационный фонд Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

4. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» и выдаче
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Технологии
безопасности дорожного движения» (г. Пермь) о приеме в члены Союза и выдаче свидетельства о
допуске, представлен необходимый пакет документов.

В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
22.06.2016 № 13К/16), на основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза,
в том числе к выдаче свидетельства о допуске.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» и в
соответствии с частью 6 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации после
уплаты взноса в компенсационный фонд в размере 1 000 000 (один миллион) рублей выдать
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, следующему юридическому лицу,
планирующему осуществлять организацию работ по строительства, реконструкции и
капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному
договору не превышает (составляет) 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№
п/п

Номер по
реестру Полное наименование ОГРН/ИНН

1 . 939 Общество с ограниченной ответственностью
«Технологии безопасности дорожного движения»

1135904006237/
5904286923

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

2.1. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельство о
допуске. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
22.05.2016 № 13К/16), и на основании актов проверки члены Союза соответствуют требованиям
Союза, в том числе к выдаче свидетельств о допуске на заявленные виды работ. Имеются
основания для внесения соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

2.1.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«Галант сервис»
1025901210785 С-171-59-0158-59-

230616
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Мехмонтаж»
1024501455362 С-171-59-0315-45-

230616
3. Общество с ограниченной ответственностью

«Инжиниринговая компания»
1057200575266 С-171-59-0398-72-

230616
4. Общество с ограниченной ответственностью

«АСТО»
1025902251781 С-171-59-0581-59-

230616
5. Общество с ограниченной ответственностью

«МАРОМЭКС»
1106659002669 С-171-59-0628-66-

230616

2.1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
26.12.2012 № 12450109-03 в связи с реорганизацией Закрытого акционерного общества
«Зауралспецавтоматика» (ОГРН 1034500006782. ИНН 4501046331) в форме преобразования в
Общество с ограниченной ответственностью «Зауралспецавтоматика» (ОГРН 1164501053210,
ИНН 4501208127):

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«Зауралспецавтоматика»
1164501053210 С-171-59-0109-45-

230616

2.1.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
24.10.2012 № 12720254-05 в связи со сменой наименования Закрытое акционерное общество
«Строительно-монтажное управление №30» на Акционерное общество «Строительно-монтажное
управление № 30», а также с внесением дополнительного взноса в компенсационный фонд в
размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один миллион)
рублей) для осуществления организации работ по строительству, реконструкции, капитальному

2

ремонту объекта капитального строительства, стоимость которых по одному договору составляет
500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Акционерное общество «Строительно

монтажное управление № 30»
1027200787294 С-171-59-0254-72-

230616

2.2. Поступило заявление от члена Союза о внесении изменений в свидетельство о допуске
в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего
члена Союза:

№>
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1 . Общество с ограниченной ответственностью

«Эридан»
1027201292690 С -171-59-0380-72-

230616

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О продлении Обществу с ограниченной
ответственностью «СибирьСтрой» срока уплаты взноса в компенсационный фонд
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Общество с ограниченной ответственностью «СибирьСтрой» (далее ООО «СибирьСтрой»)
принято в члены Союза (протокол заседания Совета Союза от 28.04.2016 № 11/16), решением
Совета Союза (протокол заседания Совета Союза от 26.05.2016 № 14/16) продлен (установлен)
срок уплаты взноса в компенсационный фонд Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» до 23 июня 2016 года.

В установленный срок взнос в компенсационный фонд СРО Союза «Строители Урала»
ООО «СибирьСтрой» не внесен. Поступило обращение с просьбой о продлении срока уплаты
указанного взноса. Предлагается продлить данному члену Союза срок уплаты взноса в
компенсационный фонд до 07.07.2016.
РЕШИЛИ:

Продлить (установить) Обществу с ограниченной ответственностью «СибирьСтрой» срок
уплаты взноса в компенсационный фонд Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» до 07 июля 2016 года.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
за многолетний добросовестный труд, активное участие в мероприятиях по повышению роли
саморегулируемых организаций и в связи с юбилеем делопроизводителя Союза Голдыреву
Людмилу Васильевну.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

Председатель Совета Союза Т.А. Петрова

3